2. Willebirc de Winon O. in cuius anniversario prebendarius in Swartzzenbach persolvere debet Canonicis residentibus v sol. den. in vino, et duos sol. denar. pauperibus in larga distribuat.

Wandellarius, Rector Ecclesie in Escholtzmat, et huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur iiiii malt. spelte et avene, et ii et dimid. sol. den. de bono in Phephinkon. *)

3. *Invencio S. Crucis.* Hac die dantur tres panes.

Hvgo de Raperg, Canonicus huius Ecclesie O. in cuius Anniversario dantur v malt. spelte et avene de bonis in Hiltprehtingen.

*) Vergl. Geschichtsfrd. III. 240.

Berhta, filia converse Ite ad fontem O. in cuius anniv. dantur vii quart. tr. et ii modii avene de bonis in Gundoltzwile.

4. Notandum, quod ex ordinacione Dni. Johannis Wenslinger, prebendarii altaris omnium Sanctorum, celebrandum est festum de Corona spinea domini nostri Jesu Christi ob memoriam et reverenciam dominice passionis, et dantur ii modii tritici, vi modii avene, et hyrcus valore vii ff. de bonis zem Einhus et in Menthikon, ut idem festum celebretur cum omni solemnitate et processione, sicut festum S. crucis, sic dividenda: Custodi pro reliquiis et aliis ornamenti exponendis, et vtrisque Cantoribus cuilibet datur unus panis prebendalis, sic pro organista unus ff. Item Scolaribus versum gradualem cantantibus vi den. Residuum dividatur inter Canonicos et prebendarios, qui primis vesperis, processioni et misse interfuerint, ita quod unus Canonicus recipiat, quantum duo prebendarii. Hoc festum celebrandum est crastino Invencionis sancte Crucis. Item ordinatum est, ut Scolares ad reverentiam dicte corone sua capita crinalibus pulchrioribus exornent.
5. *Ascensio Domini.* Dantur tres panes.
Hac die, videlicet in vigilia Johannis ante portam latinam, agatur memoria Dni. Jacobi de Büttikon, Thesaurarii, Et fiat distribucio vi mod. spelte, iii malt. avene et iii sol. den. provenientium de bonis in Etzelwile.
- Hac die dantur de bonis in Etzelwile ii modii spelte Canonicis omnibus in pane, ex ordinacione quondam Dni. Jacobi de Büttikon, huius Ecclesie Thesaurarii, ut festivius celebretur festum istud.
6. Sciendum, quod omni anno in Crastino Ascensionis Dni. agenda est memoria Arnoldi dicti Trutman Officiatus huius Ecclesie, et fiat distribucio duorum modiorum spelte et viii Maltr. avene provenientium de bonis in Adilswil. Item trium modiorum spelte

et trium mod. avene proveniencium de bonis in Kvlumbrowe. Item x sol. proveniencium de bonis in Küttingen. Officiatis huius Ecclesie singulis cum precone vi den. cum vno pane prebendali ministrentur.

Wernherus de Rinach miles O. in cuius anniversario dantur de bono in Rikenbach, quod colit dicta Zvbra, iijj f. den. item iijj sol. dat Plebanus in Pheffikon, qui pro tempore fuerit prebendarius.

Johannes Höri, huius Ecclesie pistor O. in cuius Anniversario, ut infra pridie Kal. Julii patet, ex ordinacione dni. Henrici Höri dantur vi qurtl. tritici qua divisione dividenda.

7. Nota, ex ordinacione Dni. Waltheri de Mundrachingen, quondam Brixinensis Ecclesie prepositi, Constanciensisque et huius Ecclesiarum Canonici, ob reverenciam S. Michaelis archangeli celebranda est in perpetuum octava revelationis S. Michaelis cum pleno officio, missa scilicet, vesperis et aliis horis cum omni solemnitate, sicut in die sancto eiusdem, et dantur de domibus areis et curia suis canoniali, per canonicum easdem pro tempore inhabitantem, duo modii tritici et avene.
8. *Revelatio S. Michaelis.* Hac die dantur quatuor panes et de Cammera 1.

Hac die O. Dnus. Johannes Episcopus Curiensis, et quondam huius Ecclesie Canonicus. In cuius anniversario dantur de bono in Winikon vii mod. spelte et i ml. avene.

Hac die ex ordinacione Petri Liebinger, Basiliensis Ecclesie prepositi, eiusdem, Constanciensis et huius Ecclesiarum Canonici, datur de Granario Dnorum. vnus florenus in avro.

Item Ita Vtingerin O. in cuius annivers. datur i Mlt. eque de bono in Witwil.

9. Magister Nycolaus de Thurego O. in cuius Anniversario dantur ii et dimid. mod. tritici de bono in Schongow.

Anno Dn. 1335 Joh. Decanus in Nünkilch,
huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario
dantur de bonis in Grenkon xviii qurtl. tritici et
iii modii siliginis.

10. Johannes, Minister de Berona, Berhta uxor eius,
Anna eius filia O. in quorum anniversario dantur
de Granario Dnorum. ii modii tritici.

Anno Dni. 1363 O. Dnus. Jacobus de Rinach,
prepositus huius Ecclesie, in cuius Anniversario
dantur de bonis in Triengen tria Ml̄tra. spelte et
duo ml̄tr. avene. Item de bono in Kulmerowa tres
modii spelte et vnum Maltrum avene.

11. Anno Dni. 1329 Magr. Petrus de Thurego, huius
Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur
duo modii tritici de bono in Zetzwile. Item de
bono in Kvlumbe vi qurt. tritici. Item de bono in
Ezelwile vnum ml̄tr. avene et v ſ. den.

Anno Dni. 1380 Mathys de Obernrinach armiger
Ob. in cuius anniversario dantur vnum modius tri-
tici de bono dicto in Bül, alias dicto Cun Eycholtz.

12. *Festum Nerei, achillei et pancratii.* Hac die dan-
tur quatuor panes.

Johannes dictus Bischof, et lena vxor sua O.
in quorum anniversario datur vnum modius tritici
de bono in Liele.

Anno Dni. 1266 Berhta de Rinach O. in cuius
anniversario dantur xiii sol. den. de scoposa in Eye.

14. Conradus dictus Schönbrot, Civis Mellingensis O.
in cuius anniversario dantur de bono in Eye iii
ml̄tr. spelte et avene. Item de bono in Nudorf vi
modii spelte et avene. Item de bono in Zetzwile ii
qurt. tritici. Item de Cellario v qurt. tritici, et xv
sol. den.

Anno Dni. 1397 O. Johannes Muchting, huius
Ecclesie Canonicus, in cuius anniversario dantur
ii modii spelte et i libra v ſ. de bonis in Nudorf.

15. *Adventus Spiritus Sancti.* In hoc festo dantur v
panes et de Kammera ii.

Anno Dni. 1382 O. Dnus. Rudolfus Ribi, huius Ecclesie Prepositus, in cuius anniversario dantur vnum Mltr. spelte et x ſ. de bonis in Nudorf.

Hic agatur memoria bone memorie Dni. Jacobi de Rinach, olim huius Ecclesie prepositi, et dividantur duo modii tritici de Granario Dnorum.

16. Anno Dni. 1314 Volricus de Richintal, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur iiiij modii tritici de Granario Dnorum.
17. Anno Dni. 1328 Gervngus de Seconis, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur iiiij mltr. Spelte et avene de bonis in Gvntzwile, et xx solidi de bonis in Armense.
19. Anno Dni. 1305 Dyetricus hospitis, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur duo maltr. spelte et avene de scoposa in Eye. Item vnuſ modius tritici de bono in . . .

Item duo modij avene de bono in Baldegge.

20. Hac die obiit Johannes Rvdgers de Seconis. In cuius anniversario dantur quinque modii spelte de decima maiori in Endveld, conpertinenti Ecclesie in Sure.
21. Anno Dni. 1353 Dominus Johannes de Schitterberg, huius Ecclesie Canonicus O. In cuius anniversario dantur de Granario Dnorum. vi. modij spelte et ii Maltra avene.

Huic anniversario additur i libra cum iiiij ſ de domo et Curia Dni. de Clingen, quam nunc Mgr. Cvonradus Schappel. . . .

22. Anno Dni. 1414 O. Dnus. Rudolfus de Hewen, quondam huius Ecclesie prepositus, nec non Argentinensis Ecclesie Cathedralis Thesaurarius. In cuius Anniversario dantur duo frusta siliginis et vnum maltrum avene de decima maiori in Endvelt, conpertinenti Ecclesie in Sure.

Sciendum, quod in Festo Pentecostes ex ordinacione Dni. Johannis Teller, Decani in Hochdorf, et huius Ecclesie Canonici, datur vnuſ florenus de

Granario Dnorum in honorem Sanctissime trinitatis et spiritus sancti in prompto distribuendi, Canonicis qui primis vesperis, processioni et Misse interfuerint dimidius florenus detur, Reliqua autem medietas floreni prebendariis eisdem presentibus et pauperibus equaliter dividatur; ita tamen, ut eiusdem Dni. Johannis antecessorum et benefactorum suorum memoria habeatur; adiecto eciam, ut eodem die de trinitate sancta ante processionem cantetur Collecta et Antiphona: Gloria tibi trinitas, vel alia consimilis Antiphona.

Nota, quod ex ordinacione Dni. Johannis Krebsinger, prebendarii Altaris S. Johannis, singulis annis in festo S. Trinitatis de Granario Dnrum. datur vnus modius tritici inter Canonicos et prebendarios huius Ecclesie dividendus, ita videlicet: cuilibet Canonicorum et prebendariorum, qui primis vesperis et misse interfuerint, datur vnus panis prebendalis, et festum predictum debet sub duplice officio solemniter celebrari, et in octava penthecostes in vesperis inchoari.

Item ex ordinacione Dni. Volrici Zovinger, prebendarii altaris S. Galli, ob reverentiam festi S. Trinitatis supradicte de Granario dantur iii cum dimid. mod. tritici in hunc modum distribuendi: Canonicis, qui primis vesperis, matutinali officio, quod de sero celebratur, processioni, misse publice interfuerint et obtulerint, vi. quart. tritici in pane et v. quart. tritici in vino; deducto primo pro quolibet prebendariorum officiatorum et sacristarum et Cantorum vno pane prebendali, et scolaribus versum gradualem eodem die cantantibus vi. den. Deducto etiam vino cantoribus et sacristis, quod ab antiquo fieri consuetum est in festis sollempnibus. Item pro Scolaribus in eodem festo flores colligentibus et in Ecclesia spargentibus i. f. den.

24. Notandum, quod omni anno feria III post Octavam Penthecostes agenda est memoria Dni. Hartmanni

de Ruda militis, et fiat distribucio x qurt. tritici provenientium de bonis in Grenichon.

Anno Dni. 1318 Dyethelmus de Eichiberg prebendarius S. Katherine O. in cuius Anniversario dantur duo modii tritici de bono in Lütwile.

Anno Dni. 1397 Volricus Scalteti de Arow, hujus Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de bonis in Nüdorf i. libr. 5 ff. Jtem de bonis Felsch in Zezwil vi. quart. tritici.

25. Volricus de Jberg, Officiatus huius Ecclesie O. in cuius anniversario datur vnum modius tritici de Cellario Dnorum.
26. Nota, quod de communi consensu Capituli Ecclesie Beronensis statutum est, quod annuatim feria V proxima post Octavam Pentecostes cum omni sollempnitate celebretur tam nocturnale quam diurnale Officium in nostra Ecclesia de Corpore Christi, et eodem die detur vnum Maltr. spelte de Granario Dnorum Canonici qui Misso interfuerint in pane dividendum. Statutum est eciam, quod eodem die singulis Canonici et prebendariis, qui predicte Misso interfuerint, vnum Stauffus vini donetur.

Huic festo additur i modius tritici de Granario Dnorum. ex ordinacione dni Johannis dicti Gülling, quondam huius Ecclesie Canonici.

Chuno de Landenberg, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur x modii spelte de Granario Dnorum.

27. Anno Dni. 1318 Magr. Nycolaus de Malters, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur vi. modij spelte et vnum malt. avene de scoposa in der obern huba. Huic anniversario additur vnum maltrum avene de bono in Niderwile.
28. Ulricus Rector Ecclesie in Swarzenbach, et prebendarius altaris S. Mauricij Beronensis Ecclesie obiit. In cuius anniversario prebendarius capelle S. Petri et altaris S. Katherine decem sol. den. monete com-

munis de agro dicto des probstes akker sito prope villam Beronensem ministrabit.

Hic agatur memoria Dni. Petri de Boswil, quondam Rectoris Ecclesie in Büron.

29. Nicolaus Cramos, Prebendarius huius Ecclesie O. In cuius anniversario datur vnum modius tritici de area sita inter aream Omn. Sanctorum et Aream N. zum Brunnen.
30. Notandum, quod Anno Dni. 1383 Dnus. Jacobus Wiso, Rector Ecclesie in Schöftlon et huius Ecclesie Canonicus ordinavit, quod singulis diebus per circulum anni post missam publicam intente cantetur vna antyfona de salutifero sacramento corporis Christi cum collecta, et quod Dominica infra Octavam et octava corporis Christi festive de corpore Christi ut in die celebretur. Et ut hoc ita perficiatur, dictus Dnus. Jacobus emit iii mltr. spelte in Bürona Domino Lütoldo de Arburg.
31. Anno Dni. 1313 Domina Adilheidis, uxor Dni. Chunonis de Rinach O. in cuius anuiversario dantur duo Maltera spelte et avene de bonis in Swarzzenbach.

Anno Dni. 1348 Dn. Johannes de Halwil miles O. in cuius anniversario iij modii tritici dantur de bono in Anglicon.

Anno Dni. 1360 Dn. Jacobus de Lindenberg, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de bonis in Esche III cum dimid. modii tritici, iij modii avene, ii cum dimid. qurt. legumenum, videlicet fabarum, ordei, et vnum porcus de v β.

- Brachm.**
1. Anno Dni. 1309 Chvonradus de Landenberg, huius Ecclesie Canonicus Ob. in cuius anniversario dantur iij mlt. spelte et avene de bonis in Hochdorf; Item vnum modius tritici de Kurti in Hochdorf; Item vi. qurt. tritici et vnum qurtl. fabarum de novalibus in Büttwil prope Schongow.
 2. Hac die ex ordinacione Dni. Petri Liebinger, Basileensis Ecclesic prepositi, ejusdem, Constantiensis

et huius Ecclesiarum Canonici, datur de Granario Dnorum. vnum florenus in auro.

3. Anno Dni. 1303 Dnus. Waltherus du Velthein, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur xiii. qurt. tritici, duo modii avene, et ij qrt. legumenum de bonis in Hallewile; Item de bono in Grenichon vnum modius tritici; Item de Cellario Dnorum. x sol. den.

Hac die ex ordinacione Dni. Johannis de Baldwile, huius Ecclesie Canonici, datur 1. modius trtci. de Granario Dnorum. ut hoc festum (Herasmi Epi. et Mart.) solemniter celebretur.

4. Hac die agatur memoria Dni. Johannis de Baldwile, huius Ecclesie Canonici, cum missa pro salute vivorum, et fiat distribucio iij modiorum tritici de Granario Dnorum.
5. Cunradus de Gruntzhein, prebendarius Altaris S. Andrei siti in Ecclesia Beronensi, et Margarita de Gruntzhein O. in quorum anniversario dantur de bonis emptis a Dno. de Hospental situatis in Winikon et in Triengen iii mltr. vii qurt. avene et ii qurt. spelte; Item de bonis in Niderwil viii qrt. spelte; Item de bonis in Gundoltzwile i modius tritci.
5. Anno Dni. 1314 Volmarus de Thomarkilch, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur tria Mlt. spelte et avene de bonis in Wile.

Hac die agatur memoria Magr. Heinrici de Surse, quondam Officialis Basileensis, et huius Ecclesie Canonici, et dantur duo floreni de Granario Dnorum.

6. Item hac die agatur memoria patris predicti Magr. Heinrici de Surse, et dantur duo floreni de Granario Dnorum.
7. Wernherus miles, et Rudolffus fratres de Rinach O. in quorum anniversario dantur iij sol. den. de bono in Nüdorf; Item vnum maltrum avene de bono in Blasenberg, Canonicis in pane et vino ministrand. Item duo modii spelte de bono in Elmengrin, pauperibus in larga distribuend.

8. Berhtoldus de Wintertur, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur iiii Maltra spelte et avene de Decima in Leimbach.
- Anno Dni. 1292 Heinricus de Rinach O. in cuius anniversario dantur x sol. den. de advocacia in Hubon.
10. Hac die celebratur anniversarium Conradi Gartners, Officialis quondam huius Ecclesie, et Margarithe vxoris eius, Et dantur de Granario Dnorum duo modii eque. Et adduntur post mortem Joannis Gartners eciam Officialis huius Eccle. filii predicti Conradi, quinque maltra eque, etiam de Granario Dnorum. Hoc anniversarium peragendum est post octavam Corporis Christi, proxima die in qua anniversaria celebranda locum habent; et hoc videlicet, si in octavam aliquam venerit, si vero non, peragatur tunc in loco prescripto.
11. Ex ordinacione Volrici de Zetzwil, huius Ecclesie Officialis, peragendum est suum, vxorisque sue Margarethe de Gundeltingen et omnium parentum ipsorum anniversarium, et dantur de bono in Rinach, quod nunc colit Rud. Giger, vii modii eque, i pullus carnisprivialis, ii. pulli autumpnales, et xxx ova, et i. modius tritici. Datur etiam vnum solidus sacristanis sepulera solite signantibus, quod non fecerint, nichil eis ducatur.
12. Hac die celebretur Missa pro salute vivorum Dni. Johannis Tellers, Decani in Hochdorf, et huius Ecclesie Canonici, et datur vnum florenus de Granario Dnorum. in prompto dividendus. Item idem Dnus. Johannes post mortem suam contulit et donavit domum suam cum area et horto Altari S. Thome Apostoli, sitam ex vna parte domui altaris S. Marie, ex altera parte vero contingent domui Mgr. Johannis Ernst; ita tamen, quod prebendarius altaris S. Thome celebret suum Anniversarium, suorum antecessorum benefactorumque suorum cum duobus sacerdotibus, resiendo eadem die eosdem Sacerdotes cum prandio,

Item hoc anniversarium peragendum est post octavam Corporis Christi proxima die, in qua anniversaria celebrari possunt et locum habeant, et hoc dummodo octava aliqua inciderit, si vero non, tunc celebretur in loco scripto.

13. Festum Onofrij Confessoris et Heremite.

Nota, quod Anno Dni. 1380 ex ordinacione Dni. Conradi Wenslinger, prebendarii Altaris S. Andreæ, singulis annis in festo S. Onufrii de area, domus et ortus contigua domo Petri Metzlin, et ex altera parte domo Waltheri dicti Semans, datur unus modius tritici Canonicis qui primis vesperris et misse interfuerint, deductis primo pro quolibet prebendario uno pane prebendali, et festum predictum debet sub dupli officio solemniter celebrari.

14. Anni Dni. 1361 O. Dnus. Johannes de Büttikon dictus Hofmeister, miles; Cuius anniversarium dicta die celebrandum est cum vigilia et Missa pro Defunctis pro eo, quod donavit ecclesie xl florenos ad usus fabrice et pauperum equaliter convertendos. Item donavit Altari publico unam casulam de serico viridis coloris; Item predictus Dnus. Johannes Hofmeister miles dedit decem florenos prebendariis, de quibus dantur de bono in Mulwil, quod colit Wernherus Seger, viii sol. den. predictis prebendariis.
15. Hac die celebratur anniversarium Johannis Dietzen, Mathei Vogel, Berchtoldi Billen, Petri Melsack, Wernheri de Schenken, et datur 1. Maltr. Spelte de Decima in Endvelt.
16. Johannes de Grieshein, Jncuratus Ecclesie in Hochdorf O. in cuius anniversario dantur de Cellario Dnorum. xx. ß. denariorum. Huic anniversario adduntur viii. sol. den. de domo et area Jncurati in Hochdorf.
17. Volricus de Kyburg, Curiensis Episcopus, quondam huius Ecclesie Prepositus O. in cuius Anniversario Prebendarius in Swartzzenbach persolvere debet Ca-

nonicis residentibus v. sol. in vino, et duos sol. in larga pauperibus distrib.

17. Anno Dni. 1405 obiit Johannes de Halwil, in cuius Anniversario dantur viii modii spelte et avene de medietate Curie in Oberadelwil, quondam Volrici de Obernrinach, nunc vero Dni. Waltheri de Halwil Canonici Ecclesie Beronensis, fratris prefati Johannis.
18. Hac die celebretur Missa pro salute vivorum Dni. Johannis Trullerey, prepositi Werdensis, et quondam huius Ecclesie Canonici, et dantur duo maltra avene de decima maiori in entfelt, dividenda secundum formam communem. Anno Dni. 1436.

Item insuper constituit idem Dnus. prepositus Werdensis vnum maltrum avene de Scoposa in Kummerow, ut hac die celebretur Anniversarium Johannis Trullerey et agnetis matris, progenitorum suorum. 1436.

19. Wernherus Pincerna O. in cuius anniversario datur prebendariis sepulcrum suum visitantibus i. qurt. tritici de bono iu Schongowe, pauperibus quoque i. qurt. tritici de eodem bono ministratur in larga.

Margareta de Rogswil O. in cuius anniversario dantur xvi. qurt. spelte de granario Dnorum.

Hesso dictus Winman de Surse, Anna relicta sua, et liberi sui O. in quorum anniversario prebendarius Altaris SS. Johannis Baptiste et Evangeliste, qui pro tempore fuerit, dat i. modium tritici de domo quam ipse inhabitat, cum curti et orto sibi contiguo.

20. Anno Dni. 1381 Ob. Eberhardus de Strass, olim huius ecclesie Canonicus et Thesaurarius, in cuius anniversario dantur xviii. qrt. siliginis de Curia prope Culme; Item iiii. sol. den. de scoposa in Triengen dicta der Bibersteinen gut.
21. Hac die celebratur Missa pro salute vivorum Johannis Willhelmi de Mülinen, quondam huius Ecclesie Canonici, et dantur v modii spelte de decima maiori in Endvelt, compertinenti Ecclesie in Sure

22. Decem milium Martirum.

Notandum, quod ex ordinacione Anne de Rogswile converse, celebrandum est festum S. decem milium martirum et militum sollempniter, et dantur duo libre den. de prato dicto Ruthszmatt, situm juxta oppidum Surse; sic dividende, ut Custodi pro reliquiis exponendis ac aliis ornamentis, et utrisque cantoribus cuilibet dentur vi. den. Residuum dividatur inter Canonicos et prebendarios, qui primis vesperis et misse interfuerint; Ita, quod unus Canonicus recipiat tantum, quantum duo prebendarii.

Nota, quod hec duo libre in futurum dari debentur de Granario Dnorum.

Hac die ex ordinacione Dni. Petri Liebinger, Basileensis Ecclesie Prepositi, eiusdem, Constantiensis et huius Ecclesiarum Canonici, datur de Granario Dnorum. unus florenus in auro.

23. Johannes natus quondam Dni. Rudolfi de Halwil militis, huius Ecclesie Canonicus Ob. in cuius anniversario dantur xxvi ß. et 1. mltr. avene de bonis in Bürren, emptis a Domino Lütoldo de Arburg. Illud anniversarium debet celebrari in vigilia Johannis.

Arnoldus pistor et margarita vxor eius de Rinach O. in quorum annivers. datur unus modius tritici de bono dicto Spieslisgut in Pfäffikon.

24. Nativitas S. Johannis Baptiste.

Hac die dantur tres panes.

Hac die ex ordinacione Dni. Petri Liebinger, Basileensis Ecclesie Prepositi, eiusdem, Constantiensis et huius Ecclesiarum Canonici,¹⁾ datur de Granario Dominorum unus florens in auro.

25. Notandum, quod singulis annis prima feria post festum beati Johannis baptiste vacante, ab aliis anniversariis celebranda est memoria Dni. Volrici de Landenberg, huius Ecclesie Prepositi, et eo die

¹⁾ Sein Tod wird beim 18. Februar auf das Jahr 1433 angesetzt.

dantur de Cellario Dominorum vij modii spelte, iij modii avene, et v. sol. den. Item de agris in Be-rona vi. quart. tritici.

Hic agatur memoria Dni. Gervngi de Seconis, et fiat distribucio iiiii maltrorum spelte et avene pro-veniencium de bonis in Guntzwile.

27. Helena de Liebegge, vxor Dni. Volrici de Rinach O. in cuius anniversario dantur x sol. den. de bonis in Hergensberg.

Hac die celebranda est memoria Dni. Volrici de Rinach militis, et Hessonis patris eius, et fiat distribucio vnius Maltri Spalte de bonis in Nidren-Slierbach.

29. *Petri et Pauli.*

Hac die dantur tres panes.

Hac die obiit Petrus de Erlosun, prebendarius huius Ecclesie. In cuius anniversario datur vnum Modius tritici de Granario Dominorum, dividendus secun-dum formam litter. sue precarie; cuius tenor in terminis circa finem huius libri continetur, scilicet Canonicis ii qrtl. tritici, capellano S. Galli i. qrt. tritici, resid. qrt. pauperibus.

30. Anno Dni. 1453. Hac die celebratur Missa pro salute vivorum Anthonii Russen, Schulteti Lucer-nensis, et Anne de Kussenberg eius vxoris, et datur vnum florenus de granario Dnorum. in prompto in hunc modum dividendus: Canonicis, qui Misse interfuerint et obtulerint, dimidius florenus; reliqua medietas inter Prebendarios, qui eisdem interfuerint, et pauperes equaliter erogetur. Et post obitum am-borum superadditur adhuc vnum florenus in anni-versario ipsorum, etiam de Granario Dnorum divi-dendus ut supra in prompto.

Est sciendum, quod D. Henricus Houri, huius Ecclesie Canonicus, hec subscripta donavit bona: Primo bonum in Rinach dictum Giszlis gut et duo Scopose, nunc solvit 1. modium trtci. iii modii avene. Item tres agros in monte Honberg sitos,

sunt quindecim jugera, colit jam Frideschii Gundolff pro ii qrt. tritici. Insuper bonum ibidem dictum Burckartz gut, colit Hensli in der Müli, solvit vi. qrt. tritici, vii qrt. avene, de quibus vi. qrt. tritici dantur ad anniversarium Johannis Houri supra, Nonas Maij. Residuum cedit ad subscriptum festum loco ix mod. eque pro prefato D. H. sua ex parte exponend.

Quia varii rerum eventus persepe multatione multiplici facta hominum disturbant, vt qui nunc bonis vice prosperatur cras sanum se non audeat existimare; hinc est, quod nos Ymerius et Henricus Hovri, huius Ecclesie Canonicci, in bona adhuc corporis valetudine constituti, sub Anno Dni. 1417 in generali Capitulo Beron. Maii concordi consensu honorabilium Dni. Thuringi de Arburg prepositi et totius capituli Ecclesie Beronensis, ad semper gloriose intemerataeque beate virginis Marie singulare preconium, de nobis a Deo collatis instituimus festum visitationis eiusdem cum octavis in hac beronensi Ecclesia in amplius perpetue sollempniter ut Corporis Christi festum celebrandum. Et dantur quatuor maltera cum duobus modiis eque in hunc modum distribuenda: Primo Canonicis qui primis vesperris dicte visitacionis Marie, processioni et Misso interfuerint et obtulerint, sex modii eque; Dein Canonicis, qui equaliter primis vesperris, processioni et misse Diei dominice infra octavam predictam interfuerint et obtulerint, eciam sex modii eque, et si ipsum festum in Dominicam evenerit, volumus hanc partem eius sollempniter absque processione, quem in octavam eiusdem festi transferimus, per agi tertio Nonas Julii (5 Heum.); demum eisdem Canonicis, qui primis vesperris et Misso in octava dicti festi interfuerint et obtulerint, sex modii eque in pane et vino distribuantur, jta tamen, quod ante omnia de qualibet harum distributionum seu quolibet horum etiam dierum quilibet prebendarius qui

predictis interfuerit, detur vnum panis prebendalis cum quatuor denariis; Organiste quoque vnum solidus den. et scolaribus versum gradualem cantantibus sex denarii; Thesaurario quoque pro reliquiis exponendis et aliis ornamenti plurimis vnum panis prebendalis donetur. Ab ipsis autem prebendariis singulis confidencie vero poscimus, quod singuli eorum ob ipsius festi Reverenciam missas de eodem celebrent, nec non in eisdem memoriam facientes infra octavam, quando commodius id fieri facultas exposcit. Nolumus tamen, ut aliqua anniversaria per octavam hanc peragenda anticipentur, sed suis in locis ut hactenus peragentur.

Heum.

1. Bertha de Witwil O. in cuius anniversario datur vnum modius tritici de bonis in Gvndoltzwile.
2. Johannes dictus faber Sacerdos O. in cuius anniversario plebanus in Surse, qui pro tempore fuerit, ministrabit de duabus Scoposis sitis zem hofe v modii spelte et vii mod. avene.
3. Richinza filia Magistri Hartmanni de Pfeffikon O. in cuius anniversario dantur vi. qrt. tritici et avene de Curia in Armense.
4. Anno Dni. 1464, ut festum Sancti Volrici Episc. festivius peragatur, Dnus. Vodalricus Wolff, Capellanus Sancti Johannis Ecclesie Beronensis, instituit et ordinavit dari vnum Malterum eque de bono quodam in Nüdorff emptum a domo et dominis In hetzkilch juxta tenorem littere desuper confecte et habite.
5. Hedewigis de Rota O. in cuius anniversario dantur xvii sol. den. de bono in Tieppoltzwile. Si Prebendarius S. Nycolai Missam pro Defunctis ista die celebrare neglexerit, porcio sibi debita. (vi sol.) Canonicis unacum eorum porcione (viii sol.) erit distribuenda.
6. Hac die ex Ordinacione Ite de Tann celebratur Missa pro salute vivorum, et datur vnum Maltr. Spalte de Granario Dnorum. Post obitum predicte Ite de Tann superadditur adhuc vnum maltr. de Granario

Dnorum, et tunc debet celebrari annivers. eiusdem
Ite ac omnium antecessorum suorum.

7. Notandum, quod proxima feria post octavam Apostolorum petri et pauli vacante, ab aliis anniversariis et festivitatibus celebrari debet Missa pro salute vivorum, quamdiu Nicolaus Trütler vixerit, olim huius Ecclesie Canonicns, post vero eius mortem in eadem Ecclesia debet celebrari suum anniversarium, pro quo dantur duo qurt. tritici de bonis in Gvndeltzwil, emptis a dictis Hentzikon. Huic anniversario adduntur ii modii tritici de agro dicto das nider Bouchholtz.
8. Anno Dni. 1386 viii. Idus Julij datur ad anniversarium Illustrissimi principis Dni. Leopoldi ducis austrie et omnium peremptorum coram opido Sempacco tria frusta siliginis, et v. modii spelte, et vnum Mltr. avene de decima in Entfeld, conpertinenti Ecclesie in Sure, sic dividend: Canonicis qui visitationi, misse et vig. interfuerint et obtulerint, ix qrt. siliginis et x qrt. spelte ii mod. avene; residuum Prebendariis et Pauperibus equaliter divid. ita tamen, quod prebendarii celebrent ea die Missam pro Defunctis, et qui non celebraverint sine rationabili causa, porcio ipsorum datur Canonicis interessentibus et offerentibus. (von einer Hand aus dem xv. Jahrhundert.)
9. Waltherus dictus Roto O. in cuius anniversario dantur ix modii spelte de bono in Zewile.
10. Anno Dni. 1419. Hac die celebretur missa pro salute vivorum Volrici Dappifferi, quondam huius Ecclesie Canonici, et dantur v. modii spelte de bonis in Gowense, emptis ab Volrico de Zetzwil.
11. *Festum Placidi et Sigiberti martirum.*
Hac die dantur quatuor panes.
Hugo Cantor Basiliensis, huius Ecclesie Canonicus O. In cuius Anniversario ex Granario Dnorum. vnum maltrum spelte Canonicis presentibus, duo modii in pane et duo modii in vino distrib.